
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 912 Data: 09/11/2018

OGGETTO ; Acquisizione spettacolo di canti e musiche etniche "Zuighes".
Affidamento ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b1) del decreto
legislativo n. 50/2016 al Coro a tenores Cultura Popolare di Neoneli.
Assunzione impegno di spesa.

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto n. 15 del 2018, di conferimento dell’incarico di responsabile all'Area Patrimonio, Cultura e Sport;
Richiamati:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione e Bilancio di Previsione 2018-2020;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-
2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 27.07.2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione

2018-2020;

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 adottata in data 31/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
stabilito di aderire alla proposta del coro a Tenores Cultura Popolare di Neoneli con sede in Oristano in Via Gabriele
D’Annunzio n. 5, attraverso la realizzazione di uno spettacolo di canti e musiche etniche “ Zuighes” da tenersi in data
17/11/2018 presso la chiesetta dedicata a Santa Vittoria, per un importo complessivo di € 1.100,00 iva inclusa;

Visto IL Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, numero 50 “Attuazione delle direttive 201/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto l’articolo 63 del Decreto Legislativo numero 50/2016, comma 2, lett. b1) che consente l’affidamento diretto senza
preventiva pubblicazione di un bando di gara quando i lavori, le forniture e i servizi possono essere forniti unicamente da un
determinato operatore economico in quanto lo scopo dell’appalto consiste nella creazione o nell’acquisizione di un’opera
d’arte o rappresentazione artistica unica;

Considerato che l’affidamento in questione si configura come prestazione artistica e pertanto riconducibile alla fattispecie
dell’affidamento ad un operatore economico determinato;

Visto, altresì, l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo numero 50/2016, che consente l’affidamento diretto da parte



del responsabile del procedimento per servizi e forniture inferiori a € 40.000,00;

Dato atto che in conformità a quanto previsto dall’articolo 3 della Legge numero 136 del 2010, come modificato dal Decreto
Legge numero 187 del 2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il Codice Identificativo Gara:
Z1725A7AEA;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10510042 denominato “Servizi di rappresentanza, pubblicità e organizzazione
eventi culturali” del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 -annualità 2018, sufficientemente capiente;

DETERMINA
Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1) Di impegnare a favore del Coro a tenores Cultura Popolare di Neoneli con sede a Oristano in Via Gabriele d’Annunzio n. 5

per la realizzazione di uno spettacolo di canti e musiche etniche “ Zuighes”, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.100,00 IVA inclusa corrispondente
ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile.

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento Importo

31.12.2018 € 1.100,00

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois;
7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.02 05.02 10510042 2018 N. 1278 € 1.100,00

a

Data: 09/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/11/2018 al 22/11/2018

Data, 12/11/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	
	Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 adottata
	
	Visto IL Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, numero 50 “Attuazione
	
	Visto l’articolo 63 del Decreto Legislativo numero 50/2016, comma
	
	Considerato che l’affidamento in questione si configura come prestazione
	
	Visto, altresì, l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo
	Visto, altresì, l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo
	
	Dato atto che in conformità a quanto previsto dall’articolo 3 della
	



